
ÚMO - 002 
©  Úřady městských obvodů města Plzně 

 

 1 

PŘÍSPĚVEK NA PÉČI 

1. Základní informace: 

Příspěvek na péči se poskytuje osobám závislým na pomoci jiné fyzické osoby. Tímto 
příspěvkem se stát podílí na zajištění sociálních služeb nebo jiných forem pomoci dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, při zvládání základních 

životních potřeb osob. 

Nárok na příspěvek má osoba, která z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu 

potřebuje pomoc jiné fyzické osoby při zvládání základních životních potřeb v rozsahu 
stanoveném stupněm závislosti. 

Nárok na příspěvek nemá osoba mladší 1 roku. 

Osoba se považuje za závislou na pomoci jiné fyzické osoby ve 4 stupních závislosti. 

Při posuzování stupně závislosti se zkoumá schopnost zvládat tyto základní životní potřeby         

(mobilita, orientace, komunikace, stravování, oblékání a obouvání, tělesná hygiena, výkon 

fyziologické potřeby, péče o zdraví, osobní aktivity) a péči o domácnost (péče o domácnost se 
neposuzuje u osob do 18 let). Vymezení těchto schopností zvládat základní životní potřeby a 

způsob jejich hodnocení stanoví  Vyhláška  č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách. 

 
Orgánem, který o nároku na tuto dávku rozhoduje, je: 

Úřad práce ČR – Kontaktní pracoviště v Plzni 

Kaplířova 2731/7, 320 73 Plzeň, 

tel. 950 148 111  

 
 

2. Datum, od kterého návod platí: 

01.07.2015 

3. Datum provedení poslední aktualizace: 

01.07.2015 

4. Datum konce platnosti: 

Datum konce platnosti není stanoven, ke změně dojde s účinností nových platných předpisů. 


